镇康县国土资源和环境保护局会议纪要

（第7期）

镇康县国土资源和环境保护局办公室 二〇一七年四月十八日

镇康县国土资源和环境保护局关于《芒市至孟连高速公路永德（链子桥）至耿马（勐简）段

项目涉及永德县、镇康县、耿马傣族佤族

自治县等3个县多划基本农田额度使用

及土地利用总体规划（2010-2020年）

修改方案》听证会议纪要

依据我县2017年3月29日在县国土资源和环境保护局举行的《芒市至孟连高速公路永德（链子桥）至耿马（勐简）段项目涉及永德县、镇康县、耿马傣族佤族自治县等3个县多划基本农田额度使用及土地利用总体规划（2010-2020年）修改方案》（以下简称《修改方案》）听证会所作的听证笔录，根据《国土资源听证规定》第十七条规定，现将听证会议主要内容纪要如下：

一、听证会基本情况

听证事项：《芒市至孟连高速公路永德（链子桥）至耿马（勐简）段项目涉及永德县、镇康县、耿马傣族佤族自治县等3个县多划基本农田额度使用及土地利用总体规划（2010-2020年）修改方案》

委托单位：镇康县人民政府

受托单位：镇康县国土资源和环境保护局

听证主持人：杨  健

听  证  员：和有平

记  录  员：伍学云

参加本次听证会议的有县人民政府、县发改局、县住建局、县规划局、县国土资源和环境保护局、县交通局、县林业局、县农业局、军赛乡人民政府、军赛乡南榨村委会、军赛乡岔路村委会、军赛乡军赛村委会、军赛乡忙吉利村委会等听证代表13人。

二、听证事项的说明

根据《国土资源部关于严格土地利用总体规划实施管理的通知》（国土资发〔2012〕2号）、《云南省国土资源厅关于转发国土资源部严格土地利用总体规划实施管理的通知》（云国土资〔2012〕195号）、《云南省国土资源厅关于进一步提高用地审批效率为经济社会发展服务的意见》（云国土资〔2015〕81号）、《云南省多划基本农田额度使用方案技术要求》、《云南省土地利用总体规划修改技术要求》的要求以及《云南省发展和改革委员会关于临沧市临翔至双江等7条高速公路有关事宜的函》（云发改办基础〔2016〕583号），编制完成《修改方案》，依法进行听证，向社会公示，报省国土资源厅进行审查。

本次规划修改的主要任务为：将芒市至孟连高速公路永德（链子桥）至耿马（勐简）段用地范围叠加在镇康县乡级土地利用总体规划数据库（2010-2020年）中，准确量算所占用基本农田面积，所需调入新增建设用地面积、新增建设用地占用耕地面积。按照相关技术标准和要求，结合镇康县规划新增建设用地和已报批用地、落实建设用地指标调整方案、坝区指标调整方案，根据规划调整方案，调整镇康县土地利用结构及各类用地布局，并对修改后的规划目标、坝区基本农田保护率、建设用地管制区、土地用途区影响进行分析。

（一）听证主持人核实参会人员身份并宣布听证纪律

（二）《修改方案》技术承担单位介绍规划修改方案的具体内容。

三、听证意见、建议

（一）肯定性意见

1.《修改方案》是按照国家及云南省对规划修改工作的总体要求编制的，成果符合相关规程、技术要求规定。

2.规划修改目的明确、依据充分、重点突出、内容清晰，论述清楚。

3.《修改方案》确保了芒市至孟连高速公路永德（链子桥）至耿马（勐简）段建设依法用地、依规用地，保障项目用地的规划需求；规划修改后，优化了各类用地布局，提高了土地利用效率；项目建设将带动镇康县经济迅猛发展。

（二）建议

1.建议编制单位与我县各职能部门协调配合，进一步修改完善《修改方案》，使修改方案更加可行。

2.《修改方案》审查批准后，项目建设要从严控制项目用地规模，节约集约利用土地，在工程建设允许的情况下尽量减少耕地的占用，并在项目建设及实施阶段，加大环境保护投入力度，切实落实各项环境保护措施，不断改善区域生态水平；同时，项目开发建设及营运过程中保障农民利益不受损害。

四、听证异议

规划编制单位及听证员对代表所提意见进行现场解答，听证代表对解答内容未提出异议。

附：听证会议人员签到表

               镇康县国土资源和环境保护局

              2017年3月30日

  镇康县国土资源和环境保护局办公室　  2017年4月18日印发